
       Муниципальное общеобразовательное учреждение 

                                     «Гимназия№1Центрального района Волгограда» 

 

П Р И КА 3 

 

«_29_» января 2025 г.         № 25од 
Об  организации отдыха  

обучающихся 

МОУ Гимназии №1 Центрального района  

Волгограда в 2025 году 

 

 

В исполнении приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 

09.10.2024 № 722 «Об организации отдыха обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений Волгограда в 2025 году», в целях обеспечения отдыха и создания условий для 

укрепления здоровья обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

Центрального района Волгограда, в 2025 году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать важнейшими приоритетами оздоровительной работы в 2025 году: 

- обеспечение в каникулярный период организованного отдыха максимального 

количества  учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, создания 

условий для укрепления их здоровья  в лагерях с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечив их 

2-3 разовым питанием;  

- создание необходимых условий для отдыха и укрепления здоровья не менее 30% 

детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации от общего количества 

детей и подростков, запланированных к отдыху в 2025 году. 

2.Установить, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилам нормативами 

СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству содержанию и 

организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в 

период каникул», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации 19.04.2010 №25: 

2.1 продолжительность смен не менее 21 календарного дня в летний период, в период 

весенних и осенних каникул не менее 5 рабочих дней 

3. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря  «Волжские паруса» с дневным 

пребыванием в июне месяце с 02.06.2025г.-27.06.2025г. 

3.1.Установить время работы оздоровительного лагеря «Волжские паруса» с 

дневным пребыванием детей: 

С 2-х разовым питанием – с 8ч.30мин.-14ч.30мин. 

С 3-х разовым питанием – с 8ч.30мин.-18ч.00мин. 

       3.2.Определить количество детей в июне – 160человек. 

с 2-х разовым питанием - 60  человек. 

с 3-х разовым питанием  - 100человек. 

4. При организации работы руководствоваться  Единым порядком учета численности 

обучающихся, охваченных отдыхом в лагерях с дневным пребыванием, при наличии 

пропусков воспитанниками дней посещения лагерей  дневным пребыванием 


